
2025年9月1日

お客さま各位

  　 平素より、ぶぎん総合リースをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

　   このたび弊社では、下記のとおり事務取扱い手数料を改定させていただくことになりました。

　 　何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

　〇取扱開始日　　　　2025年10月1日

　〇事務取扱手数料

№ 手数料（税込） 備　考

検収後1年未満 22,000円／1契約

検収後1年以上2年未満 16,500円／1契約 解約金とは別にお支払い頂きます

検収後2年以上
（再リースを含む）

11,000円／1契約

2 33,000円／1契約

3 11,000円／1契約
権利義務承継協定書の締結の場合
（合併の場合を含みます）

4 11,000円／1契約
リース料・割賦金等の減額の場合、及
び、契約期間の変更等の場合

5 2,200円／1通 残高証明書発行依頼書を提出頂きます

6 2,200円／申込 リース料等の自動振替口座の変更の場合

7 2,200円／申込
委任状、印鑑証明書、登記事項証明書、
販売証明書、譲渡証明書等の再発行、契
約済み契約書の紛失・破損等の場合

（注）

　＊上記手数料に拘らず、当社の事務の内容に応じて追加のご請求をさせて頂く場合があります。

　＊上記の対象項目に当てはまらない契約変更等につきましては、別途、当社の事務の内容に応じて

　　手数料をご案内します。

　＊上記の対象項目及び手数料金額は、予告なく変更する場合があります。

支払条件変更

残高証明書発行

口座振替変更

書類再発行手続

事務取扱い諸手数料のご案内

項　　目

1 中 途 解 約

検収前契約取消

権利義務承継


